MÁR
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Secretariap r oficiar e aiuivar.
Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE Saladas

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 484/2021

0 Vereador que esta subscrevem, ouvi

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solici r ao Sr.

Prefeito que faça o recapeamento na Av. Manoel Português no Antônio Bráulio.

JUSTIFICATIVA

1- Essa Avenida é muito movimentada, pois além de residências, têm muitos
comércios. Essa via atravessa todo o bairro.

2- Moradores e, em especial, entregadores, estão há muito tempo fazendo essa
reivindicação.

3- Os buracos existentes nesse local que podem danificar veículos, dificultar o tráfego
pela via e aumentar o risco de acidentes devido aoestado deteriorado da avenida.

Por ser procurado pelos munícipes e constatando a necessidade, faz estas indicações
ao Senhor tefeito.

Iturama/MG, 27 de outubro de 2021.

Vereador R
-

491 o Vieira da Costa
Ron 	Karfrios

4111b
e 3415-8543 - CEP 38280-000

NO/ 01

v.  Prefeito  J

/

rica Padua, 235 - telefax (034) 3415-850

	Page 1